
Den norske kirke
Nidelven sokn

Trondheim,  8. januar 2020

PROTOKOLL FRA MENIGHETSRÅDSMØTE

Sted Bratsberg kirkestue
Tid 12. desember 2019

Tilstede: Kjartan Bergslid, Eivind Rindal, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Astrid Vesteraas Thaulow, 
Per Walle, Stein Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Ingvar Tørring, Elisabeth Moe, Jan-Tore 
Sletvold, Åse Jystad 
Forfall:   Øystein A. Aarflot

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid Vesteraas Thaulow, på 
epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 15. januar 2020.

Sak 11/19 Godkjenning av innkalling og sakliste
Vedtak: Innkalling og sakliste godkjennes. 

Sak 12/19 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte
Vedtak: Referatet fra menighetsrådsmøtet 11. november 2019 godkjennes.

Sak 13/19 Søknad om utsendermenighet og misjonsprosjekt for Misjonsalliansen på 
Filipinene
Arild Fehn og Møyfrid Brenne Fehn var til stede på møtet. De skal i mars reise ut som 
misjonærer til Filipinene i regi av Misjonsalliansen. De bor i Nidelven sokn, og ønsker at 
Nidelven menighet skal være utsendelsesmenighet for dem. I tillegg er det ønske om at 
Nidelven sokn skal etablere en misjonsavtale med Misjonsalliansen knyttet til prosjektet 
Arild Fehn og Møyfrid Brenne Fehn skal arbeide i. 

Misjonsalliansen er en frittstående diakonal organisasjon som har arbeid i 10 land, primært 
i Asia og Latin-Amerika. Arbeidet baseres på å bygge allianser med lokale partnere. 
Fokuset i arbeidet er på helsearbeid og arbeid for funksjonshemmede. Mikrokreditt og 
fadderordninger er også en viktig del av arbeidet. Kompetansen til misjonærene som 
sendes fra Norge varierer etter hvilket land arbeidet skal foregå i. Kompetanse innen 
økonomistyring og helse er ofte viktig.

På Filippinene har Misjonsalliansen hatt arbeid i 40 år. Over halvparten av befolkningen på 
Filippinene er under 10 år. Det har vært jobbet mye med å gi barn og unge i slummen hjelp 
til skolegang, helsetilbud med mer. Fra 2003-2004 ble strategien endret til 
samfunnsbygging og kompetansebygging, fortsatt med barn og ungdom som sentrale 
målgrupper. Arbeidet legger vekt på å lytte til de unges egne stemmer. Dette har blant 
annet resultert i at overgrep mot barn har blitt en del av fokuset i arbeidet.

Arbeidsoppgavene Møyfrid Brenne Fehn og Arild Fehn vil blant annet være knyttet til nye 
prosjekter som skal startes opp, samt videreutvikling av arbeidet. Møyfrid Brenne Fehn er 
jordmor, og skal blant annet jobbe med et prosjekt fokusert på tenåringsgraviditet. En viktig 
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arbeidsoppgave er også å kontrollere at penger og hjelp når dem de er beregnet på. 
Utsendelsesperioden er på to år. 

Fra misjonærenes side er forventningene til utsendelsesmenighet at
- menigheten husker, tenker på og ber for misjonærene og arbeidet,
- at misjonærene har noen å dele erfaringer med når de kommer tilbake
- at de får en fast kontakt i menigheten, foreløpig blir dette Eivind Rindal.
Det er også mulig å ha kontakt underveis i perioden. Dette kan være en stor inspirasjon for 
menighetens misjonaengasjement.

Fra Misjonsalliansen forventes det 
1. At misjonærene innsettes og sendes ut fra en av menighetens gudstjenester,
det foreligger et forslag om 9 februar.
2. At det jevnlig bes for misjonærene i gudstjenester og andre sammenhenger i
menigheten.
3. Det er ønskelig at noen holder litt kontakt med dem, spør hvordan
de har det, og innhenter litt informasjon til menigheten en gang
iblant. Skypesamtaler i gudstjeneste, kveldssamling eller annet er også
mulig. Det vil også være mulig å reise på besøk med en gruppe fra
menigheten.
4. Det er også ønskelig at menigheten støtter arbeidet økonomisk,
for eksempel gjennom et misjonsprosjekt.

Forslaget til vedtak ble enstemmig vedtak. 

Vedtak: 
1) Nidelven menighet blir utsendingsmenighet for misjonærene Møyfrid Brenne Fehn og 
Arild Fehn som reiser for Misjonsalliansen til Filippinene. 
2) Nidelven menighet etablerer misjonsavtale med Misjonsalliansen for fire år med fokus på
prosjektet Arild og Møyfrid Brenne Fehn skal arbeide i. Avtalen etableres så tidlig som 
mulig. 

Sak 14/19 Misjonsavtale med Stefanusalliansen
Hoeggen menighet har hatt en misjonsavtale med Stefanusalliansen med fokus på deres 
arbeid med støtte til forfulgte kristne i Egypt. Det foreslås at Nidelven menighet viderefører 
denne avtalen. 

Stefanusalliansen har fokus på å støtte lokale prosjekter, i tillegg til appelltjeneste for 
forfulgte kristne. Støtten fra Hoeggen har gått til arbeidet til Mama Maggie i Kairo og 
arbeidet til biskop Thomas i Øvre Egypt. 

Stefanusalliansen har også arbeid i blant annet Tyrkia, Pakistan, Nord-Korea. Arbeidet 
rettes mot hovedgruppen av kristne i området. Stefanusalliansen driver ikke eget 
evangeliseringsarbeid. 

Forskjellige saker knyttet til menighetens misjonsengasjement ble diskutert. Det ble 
fremhevet at informasjon om misjonsprosjektene må formidles til menigheten på jevnlig 
basis.

Det kom forslag om at misjonsavtalene begrenses til fire år slik at neste menighetsråd stå 
fritt til å ta egne valg om misjonsprosjekter.  

Vedtak: 
Nidelven sokn oppretter avtale for fire år med Stefanusalliansen om misjonsprosjekt i 
Egypt.

Postadresse Sentralbord: 994 36 000 Org.nr. 976 998 081
Kirkelig fellesråd i Trondheim  
Postboks 2300 Sluppen, 7004 Trondheim



Sak 15/19 Endring av stillingsprosent for assistent i Åpen barnehage
Styrer for Åpen barnehage ønsker at stillingsprosenten for assistenten i barnehagen endres
fra 14 % til 20% grunnet behov for å være flere på jobb gjennom hele barnehagens 
åpningstid. I tillegg ønskes det mulighet for at assistenten deltar i noe planleggingsarbeid. 

Åpen barnehage har egen økonomi, og utgiftene til barnehagen dekkes av tilskudd fra 
kommunen. Barnehagen har de siste årene gått med overskudd, og det er avsatt kapital i 
eget fond som vil kunne dekke eventuelle avviklingskostnader.

Vedtak: Stillingsprosenten til assistenten i Åpen barnehage økes til 20 %. I tillegg legges 
inntill 20 timer møte- og planleggingstid inn i stillingen. 

Sak 16/19 Retningslinjer for tildeling av offer og offerliste for januar/februar
Eivind Rindal har utarbeidet et forslag til retningslinjer for tildeling av offer i Nidelven sokn, 
sammen med et forslag til liste over offerformål for januar og februar. 

Retningslinjene inneholder kriterier for vurdering av offersøknader. Slike søknader mottas 
både fra lokale, regionale og nasjonale organisasjoner, og kriteiene brukes for å lette 
arbeidet med utvalg av offerformål. Det foreslås derfor også å i utgangspunktet kun ha ett 
offerformål per søndag, slik at det ofres til samme formål i alle kirker i sognet der det er 
gudstjeneste den søndagen. Det kan selvfølgelig gjøres unntak der det er spesielle grunner
til dette. Felles offerformål vil også bidra til å markere at man er ett sogn.

Framover er det mulig at kirkeøkonomien vil tilsi at en større del av offringene må gå til eget
arbeid. Dette er ikke aktuelt i år. Det er ønskelig å øremerke midlene når offeret går til 
kirkens eget arbeid. 

Den konkrete offerlisten for 2020 kommer til vedtak senere. 

Retningslinjene for offringer ble enstemmig vedtatt.

Forslag offerliste januar og februar 2020:
– 3 eget arbeid – 4 eksterne - 2 misjon

- 5. januar: MAF Norge (Hoeggen har pleid å gi kollekt til disse – bistand og 
misjon gjennom å fly hjelp inn i utilgjengelige områder og drive ambulanseflyvninger)

- 12. januar: menighetens arbeid 
- 19. januar: Misjon – Stefanusalliansen – solidaritetskonfirmanter deltar i Hoeggen
- 26. januar: Kor Artig – de deltar på gudstjeneste i Hoeggen
- 2. februar: Kirkens fengselsarbeid (søknad – arbeid for å sikre norske fanger i inn

og utland besøkstjeneste)
- 9. februar: Misjon – Misjonsalliansen (sees i sammenheng med utsendelse av 

misjonærer)
- 16. februar: Kirkens SOS 
- 23. februar: Menighetens arbeid (fastelavn) 
- 1. mars: Kirkens bymisjon Trondheim (første søndag i faste)

Vedtak: 
1) Menighetsrådet i Nidelven vedtar at arbeidsutvalget kan vedta ekstraordinære offer og 
kriseoffer ved behov. Inntil tre kriseoffer kan innvilges av forrettende prest i samråd med 
leder i menighetsrådet. Kriseoffer legges normalt til gudstjenester med offer til eget arbeid. 
2) Misjons- og solidaritetsutvalget saksbehandler innkommende offersøknader og leverer 
innstilling til arbeidsutvalget som legger saken frem for endelig vedtak i menighetsrådet. 
Normalt fates vedtak på menighetsrådets siste ordinære møte i desember.     
3) Menighetsrådet i Nidelven vedtar forslaget til offerliste frem til og med 1. mars som 
fremlagt. Offerliste for resten av 2020 legges frem for vedtak 16. januar 2020. 
4) Menighetsrådet i Nidelven vedtar forslag til premisser for offer og kollekt som framlagt. 
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Sak 17/19 Komite for planlegging av Tempe kirkes 60-årsjubileum
Tempe kirke er 60 år i 2020, og i den forbindelse planlegges en festgudstjeneste 19. april. 
Det trengs en komité for videre planlegging av feiringen. Arbeidsutvalget foreslår at 
komitéen skal bestå av Kjartan Bergslid, Kirsten Margrete Selnæs, Øystein Løvli og Ingvar 
Tørring. 

Vedtak: Til komitéen for planlegging av Tempe kirkes 60-årsjubileum oppnevnes Kjartan 
Bergslid, Kirsten Margrete Selnæs, Øystein Løvli og Ingvar Tørring.

Sak 18/19 Medlemmer i menighetens utvalg
Det ble på forrige møte oppnevnt medlemmer av menighetsrådet til å sitte i ulite komitéer 
og utvalg i menigheten. Det trengs imidlertid flere medlemmer av utvalgene. 
Arbeidsutvalget foreslår at staben bes foreslå medlemmer til utvalgene innenfor sine 
arbeidsfelt. Mandat for de ulike utvalgene baseres på tidligere mandater for tilsvarende 
utvalg der slike finnes. 

For kirkekomitéene må mandatet utarbeides, og menighetsrådet må finne medlemmer til 
komitéene. Arbeidsutvalget foreslår at kirkekomitéene gis følgende foreløpige mandat: 

Ivareta dugnadsvirksomhet i og rundt kirkebyggene og ivareta andre oppgaver og 
arrangement delegert av menighetsrådet.

Det foreslås at menighetsrådets medlemmer som er oppnevnt til kirkekomitéene foreslår 
medlemmer av komitéene. 

I kirkekomiteene bør det imidlertid primært sitte medlemmer av Nidelven menighet, da det 
er snakk om å ha både ansvar for dugnad og muligens andre prosjekter som er lokalisert 
og har sterk tilknytning til lokalmiljøet. Man kan knytte til seg andre enn menighetens 
medlemmer i forbindelse med konkrete prosjekter. Kirkekomiteene må ha løpende dialog 
med kirketjenere og daglig leder. Det skal også være representant fra stab i komiteene. 

Det er viktig at arbeidet med å finne medlemmer til komiteene blir satt i gang så snart som 
mulig.

Vedtak: 
1) Staben i Nidelven sokn bes foreslå utvalgsmedlemmer til utvalg på sine fagområder
2) Kirkekomitéene gis foreløpig i mandat å ivareta dugnadsvirksomhet i og rundt 
kirkebyggene og ivareta andre oppgaver og arrangement delegert  av menighetsrådet.
3) Medlemmene av kirkekkomitéene bes foreslå 2-3 personer til å sitte i hver av 
kirkekomitéene.

Sak 19/19 Tilrettelegging av kirkerommene i Tempe kirke og Leira kapell 
Kirketjener Ingunn Walle har fremmet ønske om å fjerne de to bakerte kirkebenkene i 
Tempe kirke for å legge bedre til rette for rømningsvei og kirkekaffe. I Leira kapell gjør 
utformingen av stolradene det vanskelig å legge til rette for rullestolbrukere under 
arrangementer i kapellet. Det er derfor ønske om å gjøre tiltak for å utbedre dette. Det kan 
gjøres enkelt ved å ta løs noen av stolene fra plankene de er fester dem sammen. 

Det er Kirkelig fellesråd som må ta endelig avgjørelse om og gjennomføre disse tiltakene, 
og for endringer i kirkerom må også biskopen konsulteres. Det bes om at menighetsrådet 
vedtar at endringene er ønsket fra vår side, og at saken skal oversendes til Kirkelig 
fellesråd. 
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Vedtak: Menighetsrådet i Nidelven sokn ber om at de to bakerste benkene i Tempe kirke 
fjernes for å legge til rette for rømningsvei og kirkekaffe, og om at det gjøres endringer i 
stolradene i Leira kapell slik at det kan legges til rette for rullestolbrukere. Saken sendes til 
Kirkelig fellesråd i Trondheim med ønske om snarlig gjennomføring.   

Sak 20/19 Møteplakat
Forslag til møteplakat er sendt ut til menighetsrådet. 

Vedtak: Møteplakaten vedtas som framlagt. 

Sak 21/19 Orienteringssaker
1) Orientering fra staben v. Kjartan Bergslid
2) Diakon Pål Arne Winsnes kommer tilbake til sin stilling i januar. 
3) Budsjett for 2020 er under utarbeidelse, og vil bli lagt frem for menighetsrådet på 
januarmøtet. Det er bedt om bistand fra kirkevergen. 
4) Det var rot rundt offringen på gudstjenesten i Hoeggen kirke 24. november. Det ble sagt 
at offeret skulle gå til Røde kors, som ikke står på offerlisten for Hoeggen sokn for 2019, 
samtidig sto det på presentasjonen at offeret gikk til menighetens arbeid. I tillegg var Hope 
for Justice til stede på gudstjenesten, og en representant derfra holdt preken. I lys av dette, 
og etter ønske fra staben har arbeidsutvalget vedtatt å tildele offeret fra denne 
gudstjenesten til Hope for Justice.
5) Det er kommet inn tegninger for ombygging i Hoeggen kirke. Saken kommer til 
behandling på et senere møte.

Sak 22/19 Eventuelt
Sak 1) Ny daglig leder skal tilsettes. Hvis noen har forslag til folk man kan be om å søke, 

må man gjerne gjøre det, men det er viktig å ikke love noen jobben. 
Søknadsfrist er 17. desember. 

Sak 2) Spørsmål om hva som skjer for faste givere i forbindelse med overgangen. Vi må 
vedta om det skal være fast givetjeneste videre. Det må gis god informasjon 
til eksisterende faste givere, og menighetsrådet må jobbe med hvordan 
givertjenesten skal utvikles videre. Hedwig Nystad bes komponere et brev til 
faste givere. Menighetsrådet bør også vurdere om det kan innføres 
skattefradrag for gaver gitt via VIPPS. Arbeidsutvalget tar saken videre. 

Sak 3) Det har i Bratsberg vært samarbeid med helselaget om utdelig av julehilsener til alle 
over 80 år. Helselaget har sendt forespørsel om dette skal fortsettes. Det er 
et stort arbeid, særlig er det vanskelig å finne korrekt adresse for alle. I 
Hoeggen og Tempe/Leira  er tradisjonen å dele ut hilsener til etterlatte i følge 
lister over gravferder og dødsmeldinger. Dette har i Hoeggen vært besørget 
av diakon, og besørges i år av Anne Marit Bjørkli. Det foreslås at samarbeidet
med helselaget avsluttes med begrunnelse i nye bestemmelser om 
personvern, og at arbeidet erstattes med hilsener til etterlatte som i Hoeggen 
og Tempe/Leira. Saken tas opp til vedtak over nyttår. 

Sak 4) Det sto en gammel likvogn i det som nå er kirkestua i Bratsberg. Denne var en gave 
til Bratsberg menighet. Den sto lenge lagret på en gård på Leira, men ble 
uten samtykke fra menigheten solgt  til et begravelsesbyrå som ville pusse 
den opp. Det er kommunikasjon mellom kommunens advokater (via 
Bratsberg menighetsråd og arvingene til giver) og kjøper, og sannsynligvis 
blir vogna kjørt tilbake til Trondheim. Det er ønske om å få satt vogna i en 
monter på kirkegården i Bratsberg i forbindelse med oppussing av 
kirkegården. Jan-Tore Sletvold arbeider videre med saken. 
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Astrid Vesteraas Thaulow
referent
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